
GERE 
O 	 SEMPRE 

DEJ'1/4  

"ECRío Atueltamblin es Pampeano" 

1/4 	 Instituto de Seguridad Social 
Provincia de La Pampa 

50 años cuidando la salud de los pampeanos 

Expediente n° 90387-3/84 Cuerpo 4.- 

SANTA ROSA, 23 DIC 2019 

VISTO: 

Los valores para los coseguros de consultas y visitas médicas 
establecidos en la Resolución General N° 739/16 y su modificatoria la Resolución 
General N°760/17; y 

CONSIDERANDO: 

Que por el Artículo 2° Resolución General n° 760/17, el 
Directorio del ISS faculta a la Gerencia General del Servicio Médico Previsional para 
proceder a la actualización de los valores, "... de acuerdo a la pauta salarial que 
determine el Poder Ejecutivo Provincial para los agentes de la Administración 
Publica Provincial a proceder a la adecuación del valor de los coseguros para los 
Códigos 42.01.01 Consulta Médica; 42.01.03 Consulta Médica en Horario Nocturno 
y/o Feriados; 42.02.01 Visita Médica y 42.02.03 Visita Médica en Horario Nocturno 
y/o Feriados del Título I - Prestaciones dentro de la Provincia-, Sección I — 
Prestaciones Médicas y Servicios de Salud — Capítulo I — Códigos, del Nomenclador 
SEMPRE, aprobado por Resolución General N° 733/16 y sus modificatorias"; 

POR ELLO y en uso de las facultades conferidas por el Artículo 2° de la 
Resolución General n° 760/17; 

EL GERENTE GENERAL DEL SERVICIO MEDICO PREVISIONAL 

DE LA PROVINCIA DE LA PAMPA 

DISPONE: 

ARTICULO 1°.-Fijar a partir del 1 de enero de 2020, por aplicación del Artículo 2° de 
la Resolución General n° 760/17, en PESOS CIN ($ 100,00) los 

valores de los coseguros para los Códigos 42.01.01 Consulta Médica y 42.01.03 
Consulta Médica en Horario Nocturno y/o Feriados; y en PESOS CIENTO TREINTA 
($ 130,00) para los Códigos 42.02.01 Visita Médica y 42.02.03 Visita Médica en 
Horario Nocturno y/o Feriados, del Título I - Prestaciones dentro de la Provincia-, 
Sección I — Prestaciones Médicas y Servicios de Salud — Capítulo I — Códigos, del 
Nomenclador SEMPRE, aprobado por Resolución General N° 733/16 y sus 
modificatorias.- 

ARTICULO 2°.- Regístrese, publíquese, notifíquese y resérv e.- 

DISPOSICION N° 14/1 9.-
cag.- 




	00000001
	00000002

